



تلاش برای سرنگونی نتانیاهاو

رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی در راستای تلاش برای سرنگون کردن کابینه «بنیامین نتانیاهاو»، با رؤسای ۲ حزب راست‌گرای دیگر نشست مشترکی را برگزار کرد. «یائیر لاپید» رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه با «آویگدور لیبرمن» رئیس حزب راست افراطی «اسرائیل خانه ما» و «گدعون ساعر» رئیس حزب «امید جدید» دیدار کرد. طبق گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، این دیدار با محوریت بحث در مورد اقدام برای سرنگونی کابینه نتانیاهاو برگزار شد. این رسانه عبری همچنین خبر داد حاضران از «ابنی گانتز» عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی خواستند تا از کابینه استعفا کند و به آن‌ها بپیوندد. لاپید در سخنرانی دوشنبه‌شب خود در پارلمان رژیم صهیونیستی با تأکید بر اینکه «دولت اسرائیل غیرقانونی» است، گفته بود، نتانیاهاو صلاحیت ماندن در نخست‌وزیری را ندارد و در مأموریت خود شکست خورده است. او همچنین گفته نتانیاهاو «مسئول بزرگترین شکست یهودیان از زمان هولوکاست است.»



انتقاد از حق وتو

جو زپ بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا معتقد است: سیستم سازمان ملل به دلیل وتو فلج شده است و این وتوها درگیری‌ها را حفظ می‌کند. جو زپ بول در سخنرانی در انجمن شومان درباره امنیت و دفاع گفت: آنچه در غزه می‌بینیم قطعاً وحشتناک است و بارها گفته‌ام؛ یک وحشت نمی‌تواند وحشت دیگری را توجیه کند. اما فقط این دو جنگ وجود ندارد. ما تمایل داریم روی آنها تمرکز کنیم، اما بسیاری دیگر وجود دارند. در سال ۲۰۲۲، ۵۶ کشور دچار درگیری مسلحانه شدند. بول تصریح کرد: ببینید در شورای امنیت سازمان ملل چه می‌گذرد. هیچ توافقی وجود ندارد، فقط وتو وجود دارد. سیستم سازمان ملل به دلیل وتو فلج شده است و این وتوها درگیری‌ها را حفظ می‌کند و این درگیری‌ها می‌تواند مردم را بکشد و ناامنی را گسترش دهد و سوالات اخلاقی را برای همه ما مطرح کند.



پیگیر عضویت نباش!

ناتو به دلیل نگرانی از واکنش روسیه، قصد ندارد در اجلاس امسال خود گام مهمی در راستای عضویت اوکراین بردارد و از «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور این کشور خواسته از طرح درخواست‌های «غیرممکن» اجتناب کند. روزنامه انگلیسی گزارش داد، اوکراین قرار نیست در اجلاس سالانه امسال سران ناتو به عضویت در این ائتلاف نظامی نزدیک‌تر شود، زیرا غرب نگران است که این اقدام احتمال تقابل مستقیم ناتو با روسیه را افزایش دهد. آلمان و ایالات متحده به شدت توصیه کرده‌اند که در اجلاس امسال این ائتلاف نظامی در واشنگتن که هم‌زمان با هفته‌های پنجمین سالگرد تأسیس ناتو برگزار می‌شود، به کی‌یف جدول زمانی مشخص و قطعی برای عضویت در ناتو ارائه نشود. یک منبع آگاه با اشاره به مواضع دولت «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه نگرانی آلمان از این مسئله بیشتر از آمریکا است، به تلگراف گفت: «آنها در اجلاس امسال نسبت به پیش‌بردن اوکراین در مسیر عضویت در ناتو بسیار بدبین هستند.» از «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین خواسته شده از ناتو درخواست‌های «غیرممکن» نداشته باشد و این امر احتمالاً موجب ناامیدی او خواهد شد.



در شرایطی که براساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در غزه، تعداد کشته‌شدگان جنگ ۸ ماهه اسرائیل علیه غزه به ۳۶ هزار ۱۷۱ نفر رسیده است، واکنش‌های بین‌المللی به جنایت اسرائیل در حمله به چادرهای پناهندگان در رفح که باعث کشته‌شدن بیش از ۴۵ شهروند آواره فلسطینی شد، ادامه دارد. فعالان حقوق بشر و رئیس‌جمهور ترکیه، دولت‌های غربی و آمریکا را همدست اسرائیل در این جنایت عنوان کرده‌اند. رهبران جهان و سازمان‌های بین‌المللی پیش از این بارها نسبت به حمله اسرائیل به رفح هشدار داده بودند. بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار آواره فلسطینی از نقاط دیگر نوار غزه در پی حمله اسرائیل مجبور به پناه بردن به رفح شده‌اند. بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل پس از بمبارانی که باعث آتش‌سوزی گسترده در چادرهای آوارگان و کشتار ۴۵ نفر شد، این واقعه را «یک اشتباه تأسفبار» توصیف کرد، اما دولت اسرائیل همچنان اصرار دارد که عملیات حمله زمینی به رفح را به‌رغم هشدارهایی بر تلفات گسترده غیرنظامی همچنان عملی کند. تراچی هانگی، مشاور امنیتی نتانیاهاو گفته است که عملیات در نوار غزه دست‌کم ۷ ماه دیگر طول می‌کشد. تصاویر منتشرشده از قتل‌عام در اردوگاه آوارگان رفح، با واکنش‌های احساسی شدیدی در سراسر جهان مواجه شده است. بسیاری از فعالان حقوق بشری، ایالات متحده آمریکا را به دلیل در اختیار گذاشتن سلاح‌هایی که در این حمله به کار برده شده، مورد انتقاد قرار داده‌اند. حلمی الاعرج، یک فعال حقوق بشر در رام‌الله در کرانه باختری گفت: «ما بار دیگر تأکید می‌کنیم که آمریکا در این جنایت همدست است، آنها همچنان از اسرائیل حمایت می‌کنند و سلاح در اختیار آنان می‌گذارند، ضمن اینکه کاملاً حمایت سیاسی و دیپلماتیک در اختیار اسرائیل قرار داده‌اند.» محمد عبده، رئیس یک سازمان مردم‌نهاد در فلسطین می‌گوید: «من برای جهان هشدار فوری صادر می‌کنم که در حالی که نسل‌کشی اسرائیل وارد هشتمین ماه خود می‌شود نوار غزه به منطقه قحطی زده بدل شده است.» به گفته وی «سیاست اسرائیل این است که به جمعیت گرسنگی بدهد تا آنها را از نوار غزه بیرون بریزد.»

عمر عاشور، استاد مطالعات امنیتی و نظامی در مؤسسه مطالعات تکمیلی دوحه با اشاره به بمب‌های آمریکایی استفاده‌شده در حمله به اردوگاه آوارگان رفح می‌گوید: «بمب‌های هدایت‌شونده نطنزن آمریکا موسوم به GBU-۳۹ که در این حمله استفاده شده‌اند، همیشه دقیق نیستند و فقط ۸۰ تا ۹۰ درصد از مواقع به هدف برخورد می‌کنند.» وی می‌گوید با توجه به حاشیه خطای بالای این سلاح‌ها، استفاده از آنها در حمله به منطقه‌ای متراکم از جمعیت مانند رفح، باعث کشتار گسترده غیرنظامیان می‌شود. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از «سکوت» رهبران غربی در مورد فاجعه رفح انتقاد کرد و گفت که این رهبران در «بربریت اسرائیل همدست هستند.» وی گفت: «رهبران اروپایی به دلیل سکوت‌شان در خون‌آشامی اسرائیل همدست هستند و به‌ویژه دست آمریکا به خون‌آغشته است.» اردوغان ادامه داد: «سازمان ملل حتی نمی‌تواند از پرسنل خودش هم محافظت کند. منتظر چه چیزی هستید تا اقدامی بکنید؟ روح سازمان ملل در غزه مُرد.»



تکس: Reuters

تکس: AFP